
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, SÁBADO – 25 DE JANEIRO DE 2025 – ANO 049 – Nº 3897 PARTE 2 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
PORTARIA N° 023/2025       Em, 23 de janeiro de 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr. 
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica do Município e ainda em observância ao disposto na Lei 
Federal n°.14.133, de 01 de abril de 2021 (Lei de Licitações e 
Contratos Administrativos) e ao disposto no Decreto Municipal n°. 
032 de 26 de julho de 2023, que regulamenta as licitações públicas 
e os contratos administrativos, no âmbito dos órgãos e entidades da 
Administração Pública direta, autárquica e fundacional vinculados ao 
Poder Executivo Municipal do Catolé do Rocha/PB, conforme consta 
nos Artigos 17 e 18 e seus anexos; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Designar, para compor a Comissão de Contratação 
Municipal, a Sra. JAILMA FRANCISCA DA SILVA, na qualidade de 
Agente de Contratação, para que a mesma desempenhe todas as 
funções inerentes ao seu cargo; 
Parágrafo Único – Quando da condução de licitação na modalidade 
pregão, a agente designada pelo Prefeito será referenciada como 
“Pregoeira”. 
Art. 2º - Designar, a Sra. LIGIANE VIRGINIA FILGUEIRAS 
SALDANHA e a Sra. VALDIRENE ALVES DE FREITAS, para 
compor a Comissão de Contratação na qualidade de membros da 
equipe de apoio, devendo os mesmos desempenharem todas as 
funções inerentes aos seus cargos; 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
REPUBLICADA, apenas para correção do ano: onde consta: 
023/2024, leia-se: 023/2025. Publicada no DOM nº 3896 de 
24/01/2025. 
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 25 de 
janeiro de 2025. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito Constitucional 

 

LICITAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 


